De totius homo interioris anime nominat.

## Capitulum XXXIII.

Prima nominat totus homo interior: qui vivificat regit et continet. In teā illa massa humectata succis ne arefacta dissoluatur. Dū igitur vivificat corp⁹ aīa ē. dū vult anim⁹ est. dū scit mēs est. dū recolligit inēoria est. dū indicat rō est. dū spirat v̄l p̄templat spūs est. dū sentit sensus est. Hāc inde sensus aīa dicitur: p̄ his q̄ sentit: vñ et sn̄a nomē accepit. Dabēt etiā corpus quod nōq; sensus: q̄ ex eo dicti sūt: q̄ p̄ eos aīa totū corp⁹ subtilissime agitāt vigore sentiēdi. Ita autē hec oīa adiūcta sunt aīe vt vna res sit: p̄ efficiētijs t̄m causaz dinerſa noīa aīa sortita est. In essentia nāq; est simplex: in officijs multiplex. Memoria etiā mēs est. vñ et īmemores amētes dicuntur. Quim rex thesaur⁹ et custos est memoria. nec enarrari potest. tā grādis ē ei⁹ p̄plexi-

tas: et anim⁹ ipsa est. Nec aliud significo q̄ aīaz cū mentē dico. s̄ p̄pter aliud aīaz et p̄pter aliud mentē. Nam totū qd̄ vivit hoīs aīa est. Cū autē aīa ī se agit se. et ex se. p̄ se: sola mēs dici solet. Sensus vero ad sua misteria cōplēda p̄suet⁹ aīa dicitur. Spūm idē esse q̄ aīaz euāgelista p̄nūciat dicēs: Potestatem habeo ponēdi aīaz meā: et rursum potestatem habeo sumēdi eā De hac q̄z ipsa dū aīa passiōis tpe mēozatus euāgelista ita p̄tulit dicēs. Et inclinato capite emisit spūm. Quid est enim emittere spūm: nisi qd̄ aīaz ponere. S̄z aīa dicta ē p̄ eo q̄ vivit. Spūs autē v̄l p̄ spiritali natura. v̄l p̄ eo q̄ spirat in corpore. Itē animū idē dicitur mē esse qd̄ aīaz: s̄z aīa vite: anim⁹ est p̄siliū. Cū aiunt philosophi: et sine aīo vitā manere. et sine mēte aīaz durare: sicut ī amētibz. Ad mentē enim pertinere videt vt sciat: ad aīam vt velit. Pueri etiā ī genitricis vtero sine sciētia et volūtate viuūt. Dēs autē vocata ē q̄ emineat ī aīa l̄ q̄ meminērit. Quā p̄pter nō aīa s̄z qd̄ excellit in aīa mēs vocat tanq̄ caput v̄l ocul⁹. Cū ipse hō s̄m mentē imago dei dicitur. Dēs nāq; ex eo dicta est q̄ emineat in aīa. p̄stātior siquē vis aīe est a q̄ p̄cedit intelligētia. Rō est siquē animi motus visū mētis acūēs: veraq; a falsis distinguēs. Redeat igitur mēs ad serōnalis et colligat se ī se: vt sine imaginibus corporeis seipaz et om̄ipotētis dei inuisibile naturā p̄siderare valeat: terrenoz factas imaginē: et q̄cqd terrenū cogitationi ei⁹ occurrerit respuat: et talē se inq̄rat et videat q̄lis ē sine illis. p̄sideret se tale q̄lis s̄b deo sup̄ corp⁹ creata ē. Deinde sup̄ semetipaz surgat: et seipaz deserat: atq; qd̄ amodo ī obliuionē sibi veniat: et se p̄templatōi sui creatoris b̄uilliter et deuote s̄būciat. Cū enim cepit mēs p̄ purā intelligentiā semetipaz excedere: et illā incorporee lucis claritatē tota inueniri: et ex his q̄ intrinsec⁹ videt quādam intime suauitatis saporem trahere: et ex eo intelligentiā suā cōdūcere: et in sapiētiā vertere. in t̄m in b̄mentis excessu par illa q̄ recuperat oēm sensuz inuenitur atq; obtinet: vt fiat silentiuz ī celo q̄si hora dimidiā. ita vt p̄templans anim⁹ nlla altercātiū cogitationū tumultuatōe